令和２年５月２０日

保護者 様

川口市立戸塚南小学校

                                    校 長  髙村 美惠

6月 1日以降の登校について

校 長  髙 村 美 惠

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、新型コロナウイルス感染防止のための臨時休校の主旨にご理解いただき、感謝申し上げま

す。

 標記の件につきまして、本校としての対応は、以下の通りといたします。

 保護者の皆様におかれましても、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

３つの密（密閉、密集、密接）を避けるため、通学班地区を２つに分けて行います。対象となる時間を

確認して、登校させてください。

なお、通学班の分け方は以下の通りです。

  Ａ・・・南・長蔵

  Ｂ・・・上記以外の通学班

１ ６月１日（月）について

〇 時間

 Ａ Ｂ

登校時間 ８:１０～８：２０  １０：１０～１０：２０

始業時間 ８：３０ １０：３０

始業式 ９：００ １１：００

完全下校 １０：００ １２：００

〇 対象         ２～６年生（1年生は臨時休業）

〇 持ち物        筆記用具・連絡帳・休校中の課題・名札・健康観察票

〇 ６月１日の留意事項

・『両親等が共働きのため児童のみで家にいさせることができない家庭』の児童について

は、これまでと同様に児童の預かりを行います。

・校庭開放については、児童の登校となりますので、これ以降実施いたしません。

２ ６月２日（火）について

〇 時間         ５月１５日にホームページでお知らせした通り

〇 対象         新入学児童（２～６年生は臨時休業）

〇 ６月２日の留意事項

・入学式対応の為、『両親等が共働きのため児童のみで家にいさせることができない家庭』の

児童の学校預かりはありません。

５月２８日（木）に行う通学

班の顔合わせにて集合時間

を各通学班で決めて、登校を

お願いします。

３ ６月３日（水）～１２日（金）について

〇 時間

 午前の部 午後の部

登校時間 ８:１０～８：２０  １２：４０～１２：５０

始業時間 ８：３０ １３：００

授業時間 ３時間授業

完全下校 １１：３０ １６：００

〇 対象         全児童

〇 実施方法

  半日の登校をＡとＢを日毎に変えて行っていく。

第１週 １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

午前 始業式 入学式 Ｂ Ａ Ｂ

午後   Ａ Ｂ Ａ

第２週 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

〇 ６月３日～１２日の留意事項

・『両親等が共働きのため児童のみで家にいさせることができない家庭』の児童について

は、これまでと同様に児童の預かりを行います。

・新１年生の登下校が３日（水）から始まります。分散登校中の下校の際は、通学班の班長に、新

１年生を通学班の集合場所まで送り届けてもらうことを計画しています。新１年生の保護者の

皆様は、児童が通学班の集合場所から自宅までの道を覚えられるよう、休校期間中に一緒に確認

をお願いいたします。２年生以上は、学年ごとの下校となります。

 ４ その他

   ・６月１日（月）、３日（水）～１２日（金）は児童の登下校の時間帯が通常と異なります。

保護者の皆様には、できる限りの登下校時の安全見守りのご協力を、お願いいたします。

５月２８日（木）に行う通学

班の顔合わせにて集合時間

を各通学班で決めて、登校を

お願いします。